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Juni 2022 

 

Kære medlemmer og venner af Shamayita Math. 

 

Den 18. juni holdt vi et sommerarrangement i Bente Hagelunds have. Det var dejligt at 

vejret var med os - det var en rigtig fin sommerdag. Endnu bedre var det, at så mange del-

tog. Vi var 52 voksne og 25 børn. Igen i år kunne vi fornøje os over indisk sang og dans af 

børn fra Deepshikhas danseskole. De er dygtige og meget charmerende. I år var der også 

flere indslag med traditionel indisk sang og harmoniumspil. Derefter kunne man stille sul-

ten med indisk street-food. Og man kunne tale med gamle venner og bekendte og måske 

finde nye. 

 

 
 

Her er Deepshikha Daga, Khalil Alashar og nogle af de dygtige danserinder. 

 
Det var et vellykket arrangement, som jeg håber, vi kan gentage til næste sommer. Tak til 

alle, der sang og dansede eller bidrog til den gode stemning. Man kan se flere billeder fra 

arrangementet her: https://deepsdancingdivas.dk/photo-gallery/ 

 

Arrangementet gav et overskud på 5.965 kr. Det er flot, synes jeg. Vi fik også 4 nye med-

lemmer af vores forening. Velkommen til jer. 

 

Vi har fået en beretning fra Mother Prajnamita, som er en af lederne af Shamayita Math. 

Hun fortæller, at de offentlige skoler i Vestbengalen har været lukket i en længere periode 

på grund af en kraftig hedebølge. Men det har været muligt at gennemføre undervisning i 

landsbyskolerne fra kl. 06:30 til kl. 10.  

 

 

http://www.friendsofshamayitamath.dk/
https://deepsdancingdivas.dk/photo-gallery/


 

 
Landsbyskolerne har fået flere elever og et ekstra klassetrin. I den skole vi støtter, har 

man haft stor glæde af den overdækkede platform, der blev doneret af Christianshavn-

Slotsholmen Rotary Klub, så man har kunnet bruge platformen som undervisningslokale til 

den ekstra klasse indtil kl. 10 og derefter som "spisestue" til børnenes varme skolemad. 

Man har også i skolen fået installeret et nyt vandrensningssystem. Så efter to års covid-

prøvelser er skolerne nu i fuldt sving og tilbage til normal undervisning. 

 

 
Her er et billede af den omtalte platform – ”dining shed”. 

 

I Convent School har der været problemer for mange af eleverne med at betale skolepen-

ge, fordi mange forældre har mistet deres arbejde eller dele af deres indtægt på grund af 

manglende omsætning i butikker og virksomheder. Man forsøger at hjælpe disse elever 

med nedsat betaling. 

 

Covid-19 medførte store indskrænkninger i skoleundervisningen i hele Indien. Ca. 250 

mio. elever var omfattet af skolelukninger. Det har medført stort frafald og tab af færdighe-

der herunder på it-området. Pandemien har understreget, hvor vigtig skoleundervisning er 

som en fremadskridende proces, der udvikler barnets mentale, intellektuelle og emotionel-

le evner ved brug af klasseundervisning, øvelokaler og samarbejde og leg med andre 

børn. Tingene er på vej tilbage til normaltilstand, men det vil nok tage et par år, inden man 

helt har overvundet problemerne. 

 

Vi har for tiden 11 sponsorer for børn i Shamayita Maths skoler. 10 sponsorer støtter i alt 

16 børn i landsbyskolen, idet nogle sponsorer betaler for flere børn. 1 sponsor støtter en 

elev i Convent School. Alle sponsorer har fået et billede af barnet/børnene med oplysning 

om navn, alder, køn og familieforhold.  

 



 

 
Her ses nogle af sponsorbørnene med tegninger, de har lavet til deres sponsorer. Man kan og-

så se skiltet, der viser, at vi støtter denne skole 

 

Hvis I gerne vil være sponsor for et barn på landsbyskolen (700 kr. om året) eller på Con-

vent School (4000 kr. om året incl. ophold på skolens hostel), så skriv til Bente på         

bentehagelund@hotmail.com 

 

Vi har netop overført 26.950 kr. til Shamayta Math, heri inkluderet overskuddet fra som-

merfesten og sponsorbidragene. Ved udgangen af 2021 havde vi 48 medlemmer. Det er 

dejligt, at vi fik nogle nye ved sommerfesten, men vi vil gerne have flere. Læs mere på 

www.friendsofshamayitamath.dk, og følg os gerne på facebook. 

 
Vi holdt foreningens årlige generalforsamling den 15. marts. Den nye bestyrelse består af: 
 
Lars Fynbo, formand 

Bente Hagelund, sekretær og kasserer 

Deepshikha Daga, event manager 

Lise Hagelund, frivillig-koordinator og hjemmeside, 

Verner Villensgaard, bestyrelsesmedlem 

Pia Deleuran, suppleant. 

 

Sara Nissen ønskede ikke genvalg. Hun blev takket for sin indsats, mens hun var med i 

bestyrelsen. 

 

Jeg håber, det snart bliver muligt igen at aflægge besøg eller udføre frivilligt arbejde ved 

Shamayita Math. 

 

Jeg ønsker jer alle en rigtig god sommer.  

 
 

Lars Fynbo 
Formand 
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